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

�a l�iv�O,,:Ó àt�dime�to agQ;à ,i;
e mais do que pe'rsonahzado.
A Itaivan sai na frente e inova sua forma de atendimento. Sempre priorizando a proximi.�ade com você,
cliente, a im,obiJiária oferece uma novidade em seu departamento de vendas:

.;.

� .dlvisãó "de .seus corretores entre imóveis PRONTOS e LANÇAMENTO·S. �:

Através desses focos, a equipe Itaivan aumentará cada vez mais su(experiência em cada área,

cO'lt�ibuindo para �in atendimento ainda mais especializado e efldente.
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Ref, 4818· Resid�nciallmperialis. aptos
com 02 e 03 dorm • Área privativa:
63,69m2• A partir de R$179.ooo,00·
ENTREGA MAIO/2012

Ref. 4829 - Residencial Terra Florae-
02 dorm - Área privativa: 69,63m2 • A

partir de R$127.ooo,00 - ÚLTIMAS'02
UNIDADES

,

(

Ref. 4783 • Residencial Gamaliel • 02
dorm • Área privativa: 72,1Om2 • A partir
de; R$170.000,00 • CENTRO

Ref. 4940 • Residencial Fontainebleau
• Suíte + 02 dorm • Área privativa:
119,80m2• A partir de R$325.ooo,00 •

PRÉ LANÇAMENTO!

Ref. 4822 • Residencial Gracilis - aptos
com.Q2 e 03 dorm - Área privativa:
74,6âm2 - A partir de R$185.000,00-
ENTREGA JUNHO/2012

Ref. 4959· Edifício Ilha da Galé· Suíte
+ 02 dorm • Área privativa: 101 ,25m2
• A partir de R$225.oo0,00 • ÚLTIMA
UNIDADE!

Ref. 4996 - Residenciaí Bettoni � 02 dorm
- Área privativa: 61 ,35m2 • A partir de

. R$125.000,00 - ENTREGA DEZ/2011

Ref. sooa - Ed. Tom Jobim - 02 dorm -

Área privativa: 61 ,22m2• A partir de R$
133.813,00 - PRÉ LANÇAMENTO!

. ,
.

• -1':i',.

Ref. 4874- Residencial Elegans - aptos
com 02 e 03 dorm - Área privativa:
74,68m2• A partir de R$ 216.750,00-
CENTRO

Ref. 4830 - Residencial Allegro - 02
dorm - Área privativa: 52,50m2 - A partir
de R$ 115.000,00 - PRONTO PARA
MORAR

Ref. 5001 - Res. Villa Catânia - 01
suíte + 02 demi suítes - Área privativa:
124,67m2• A partir de 347.004,00 - PRÉ
LANÇAMENTO!

.

. Ref. 5002 - Ed. Manhattan - 03 suítes
- Área privativa: 120,53m2 • A partir de
R$374.100:00 - PRÉ LANÇAMENTOI

�\
..

� ,ir

Ref. 48'70 - ResidenciarMeliah • 02 dorm
• Área privativa: 51 ,oom2 • A partir de
R$120.9q<l,00·. ENTREGA NOVEM-
BRO/201.3 "

Ref. 4719· Residencial Gneípel- Suíte
+ 01 dorrn- Área privativa: 75,90m2• A
partir de R$140.ooo,00· PRONTO PARA
MORAR

Ref. 5003 - Res. Estações - 02 dorm -

Área privativa: 59,oom2• R$ 110.000,00
- PRÉ LANÇAMENTO!

.

Ref. 4979 - Edifício Giuliana - Suíte +
02 dorm - Área privativa: 128,28m2 - De

R$195.QOO,00 para R$ 150.000,00

\ .

-

� ,�1.. .... : L�

.
'

..

.
"'.-

•• .:...-:-- #"
� .'

\
\

Ref. 4987 - Residencial Galaxy - Suíte +

02 dorm - Área privativa: 11 S,74m2 - A

partir de R$ 269.500,00.- PRÉ LANÇA·
MENTO!

.

, ,

-

Ref. 4963 - Dolce Vitta Residence

-epartarnento diferenciado - Área
privativa: 232,oom2 • A partir de R$
430.000,00 ENTREGA FEVEREIRO/2012

Ref. 4894· Edifrcio Quatro Ilhas· Suíte
+ 02 dorm • Área privativa: 99,85m2• A
partir de R$250.000,00 • PRONTO PARA
MORAR

Ref. 4843 - Res. Angelo Menel- suíte
+ 02 dorm - Área privativa: 93,38mz • A

partir de R$195.510,00-1· TORRE
PRONTA PARA MORARI

Ref. 4975 • Residencial Cristal- Suíte
+ 01 dorm- Área privativa:,88,.9Qm2
• A partir de R$175.000,00· OBRAS
INICIAM EM JULHO/2011

Ref. 4876· Residencial Vale da tua- 02
dorrn- Área privativa: 6O,36m2• A
partir de R$130,OOO,00· ENTREGA
MARÇO/2012

Rei. 4;658 • Residencial Grand Ufe • Suíte
+ 02 dorm • Área privativa: 1,11 ,32m2• A
partir de R$24O.000,00 • 02 ÚLTIMAS
UNIDADES

.

. \

�.

••
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IMOBILIÁRIA
Rua Presidente Epitácio Pessoa, 1048 - Centro - Jaraguá do Sul - SC

,

IMO"EIS .'�\.�

"

'

_

'li' "'

PRONTOS

Ref. 4871 - Centro - Ed. Jardim
de Monet - 04 suítes - Área priva­
tiva: 244,OOm2 - R$1.200.000,00

Ref. 4889 -Ilha da Figueira - Ed.. '

Figueira - .suíté + 02'dorm - Área
privativa: 89,07m2 - R$265.000,OO

Ref. 5011 - Centro - Residencial
8elvedere - Suíte master + 02
suítes ., Área privativa: 160,00m2 �

R$ 655.000,00

Ref. 4862 - Residencial Piemont
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
Cozinha E Chutrasqueira. Piso Inferior
Possui Pequena Edícula, Piscina E Área
Para Festas. ótíma Vista Para A,Cid,ade

Casá De Alvenaria Com Suíte ,Mais 2:,
Dormitórios, 2 yqgas De Garagem, Semi
�ova-E Pãrclalmente Mob,ilad&j Com : ':,
Ótima Loçalização No toteamento Jardlrn
Das Acácias - Bairro Amizade. Valor De
R$278.S00,OO. Aceita Financiamento. Cod.
876

Ed Gehring - Apto C/ Suíte + 2 Qtos,
Sala Em 2 Ambientes Jantar E Estar,
Copa/Cozinha, Lavabo, Área De

Serviço, Sacada C/ Churrasqueira
E 02 Vagas De Garagem. C/
A uecimento Á Gás. Cod 684

Res AlgarVe - Apto C/2Dorm,
Mobiliado, Sacada C/

'

Churrasqueira. Pode Ser Financiado.
R$130 MiI- Cod 653

Galpão Comercial, Terrel'lo"Com 600

M2, Ótima Localização, Próx Argi,
Amplo Estacionamento - R$300 Mil

- Casa C/ 210 M2,' Dtimo eon'to
Comercial. 3 Ouartos, � Banheiros,
2 Vagas De 'Garagem - �$350 Mil -

Cod 713

Imóvel Comercial Frente 19M Com"25;De
Julho E, Lat 32M Lat Com Arthur Gumz, Área'

2

Apartamentos De
2 Quartos Com
Elevador E Vaga
De Garagem,
Área De Festas,
Playground,
Condomínio
Econômico,
Terreno De
13.000,OM2
De Área Total,
Financiamento
Minha Casa', .

Minha Vida Cef.
Incorporação: ,

Casa No Centro, Pré Fabricada,
Com Suíte + 2 Dorrn., salâ,'

Cozinha, 2 Vagas De Garagem.
R$159.000,OO, Pode Ser
Financiado - Cod 731

Ed. Munique - Pronto Para Morar -

Apto No Centro 01 Suíte, 01Quarto,
Sala De Estar E Jantar Integradas,
Cozinha, Área De Serviço, Sacada
Com Churrasqueira. Incorporação:

�
·CASAS

• CENTRO • CASA PARA LOCAÇÃO CO·
MERCIAL, 155m2 construídos, terreno
355m2, 2 salas, 3 quartos, cozinha, 2
banheiros, garagem, edícula. Aluguel
R$3.200,00 + txs.

• VILA LENZI - Sobrado com sala, 3 dorm,
banheiro, lavabo, jardim, garagem, condo­
minio fechado, churrasqueira. - R$750,00
+ taxas.
• CENTRO - Sobrado, pise inferior: sala,
lavabo, cozinha, área de serviços. Piso su­

perior: 1 suite com sacada + 2 quartos,
banheiro social. Area externa com churras­
queira e garagem. Aluguel R$1.050,00 +
txs.

• CENTRO - Casa com 146,23m2, com 3
quartos, banheiro, sala e cozinha, garagem
e área externa nos fundos, peças amplas.
R$1.200,00 + txs.

.' Jaraguá Esquerdo - Casa - Sala, 02 am­

bientes, suíte com closet, + 1 dormitório,
cozinha planejada, área de laser com pisci­
na e Edícula.
• Tifa Martins - Casa - sala, 3 quartos,
cozinha, lavanderia, banheiro, R$600,00
+ txs.

·APARTAMENTOS

• VILA NOVA - Ed. Marangoni, �partamen­to semi mobiliado, sala, sacada 2 quartos,
banheiro social, cozinha mobiliáda, área de

i

• SALAS COMERCIAIS privativos + 10 vagas de garagem, sacada
aberta. Pode dividir em salas de 100m2.

serviços, banheiro empregada, garagem.
Aluguel R$870,OO + bs.
• VILA LENZI - Residencial Floresta, apar­
tamento com sala 2 quartos, banheiro, co­
zinha, área de serviços, garagem. Aluguel

, R$550,00 + txs.
,

• CENTRO - Ed: San Gabriel. apartamento
sala, sacada, 2 quartos, banheiro, cozinha,
área de serviços. Aluguel R$590,00 + txs.

• BARRA - apartamento, 1 quarto, sala,
cozinha, área de serviços, garagem.
R$500,00. Condomínio R$60,00 com gás.
• CENTRO - Apartamento Com Sala, 2
Quartos, 2 Sacadas, Banheiro, Cozinha,
Area, Vaga De Garagem R$630,00 + Taxas

• CENTRO o CASA' PARA FINS COMER­
CIAIS o de 140m2(terreno 372,40m2)

R$1.650,OO + txs.
• BARRA do Rio Cerro - terreno comercial
com área de 1.044,5m2, próximo ao Suo
perm. Brasão. Aluguel R$1.200,00

• GALPÕES

• CENTRO· (em frente ao Colégio Jara­
gUá), Excelente sala comercial (decorado
por arquiteto), dividida em recepção + 3
salas, banheiro e copa mobiliados. Possi­
bilidade de negociar mobílias. R$1.500;00. ,; • CENTRO - Galpão com 341 m2 (2 pisos),
'. VILA' LENZI - Sala comercial 50m2)

terreno 693m2, aluguel R$4.500,00.
com banheiro. Aluguel R$430,00+txs.
• CENTRO - Sala andar inteiro, 813m2

; f

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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CASAS:
H670 'Casa de Madeira com

03quartos. Bairro Estrada Nova.
R$500,OO
H681 Casa de alvenaria
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

, • VENDE-SE OU TROCA-SE Chácara em Schroeder

por casa eQ1 Jaraguá do Sul, Rancho Bom

terreno com 70.674 m2, Com 2 casas, 3lagoas,
pomar de frutas, água nascente com poço semi

artesiano. Tr: 9103-9248 ou 9148-2677

• SANTA LUZIA Vende-se sitio Região Grata

Funda. Valor á combinar. Tr:'8820-0066.

·SCHROEDER Vende-se ou troca chácara por

LOCAÇÕES'
o'

• GALPÃO COMERCIAL Aluga-se galpão na Vila

Lalau R$10QO,00. Tr: 9918-9996.
• SALA COMERCIAL Aluga-se 80 m2, Rua .Hein

Beling, 141 Vila Nova. Tr: 9966-8193

Procurando
por um
veículo?

As melhores
opções de­

.

veículos da regiã
você encontra
aqui no

, O CORREIO DO
, I

I

I I

,:'" : 11'11 j r 11: /111 i t' j I j l'
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* PROPOSTA VÁLIDAS ATÉ 06/08/2011
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MANN
COMPRA· VENDE

, .

'Fone/fax: (47) 3370-0700
Rua Mariá Umbelina da Silva, 120 Vila Lenzi

REF: 3101 - VILA LALAU - 1 suite c/ sacada
+ 2 dormit. + sacada C/ chur. + demais

dependencias, R$164.000,00

3923 - ÚLTIMAS
UNIDADES!!

APARTAMENTOS DE 2 E
3 DORMITÓRIOS COM
SUITE! ACEITAMOS
VEícULO COMO

ENTRADA! USE SEU FGTS!

REF: 3653-
Barra do rio
molha - II tipo
de apto: (2

dorm ou suite
+ 1 dorm),
medidores
individuais,
ampla area
de festa,

preparaçoes
para ar

condicionado
split,2 '

sacadas
uma com.

churrasqueira.
á partir de

R$115.897,00

/IIJIJ,_.,."

)Jr;!J!.!!III1I1I111!I'III....'f(i./lfrlli' :�'8"1·f.'!J,.·'n1HiiiJi..i;iJJiifr"!:;!�""�
I1l!IJ!.UlI;/iifriid/l!lII.li'lli/llmI/lJIIfI./llt,,,/i'!..�

REF: 39215 - JOAO PESS'OA - 02 dorm
ou suite + 01 dorm ou 03 dorm ou suite
+ 02 dorrn. ENTRAOA DE R$2.000,00 +

PARCELAS POR MES.

REF: 3921 - Centro - Apartamentos com 2 ou 3
dorrn. com suite. snnqueooteca, salao de festas

-corn terraço condominial.
"OTIMO PADRAO ". Á CONSULTAR.

REF: 121 - Vila Lenzi - Suite + 1 dorm, 1
BWC, cozinha, sala estar/jántar, sacada com

churrasqueira, 1 vilga de garagem, salao de
festas e demais. A aritr de R$124.000,00

REF: 120 - RAU - 2 dormitarias, bwc social, '

cozinha/a.serviço, sala jantar/estar. R$128.000,00.
Acetla financiamento

REF: 4152 - Vila Rau - 2 dorm, 1 BWC,
,

cozinha e sala de estar conjugada area de
serviço, sacada com churrasqueira, 1 vaga de

,

garagem. R$ á consultar

..._

\;;jJjIfIi._ ""'li' � .liHff,;�

'REF: 4631-Tifa Martins, 1 suite + 1 dorm., 18WC, 1 vaga

garagem, sacada com churrasqueira e sacada na área de

servi o a ts 01 e 02 R$121.000 00.
'

REF: 4551 - VILA NOVA - suite + 2 dormitórios com
sacadae churrasqueira. prontos para morar!!

.

R$220.000,00

, REF: 3877 - Tres Rios d,o Sul - 3 dorm, 1
BWC, cozinha, vaga de garagem e-demais

de endências. R$166.000,OO ,

imoveisemjarag'ua.com.br
..

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



24 I IMÓVe'IS I FIM DE SEMANA, 27, E 28 DE AGOSTO DE 2011

H'orário de atendimento:
Segunda a Sexta - Das 8h - 12h e 13h30 -18h3(]

Sábados e feriados plantão.

rejane@atlantaimoveis.com
.

WWW.atlahtaimoveis.em

Ref. 2.384, Resid.
, Don Michael,

.

na Vi·la,·Nova c/,
,

. 01 suíte com.

closet, mais 02
dormitórios, sala'
de' jantar/ estar,'

bwc soclal, cezinha,
área de serviço, .e
garagem. A Partir

,

de R$160.000,-OO

.

-

a:

\
. ,

.

2 APARTAMENTOS .

LANÇAMENTO
POR ANDAR!'

ReI. 2451 Resid. SOberano
,

na Vila Nova, Tipo 01: 01,
.
Suíte + 01 Dorm, sala de"

. estar e jantar, sacada com

churrq, COZ, área se serviço,
bwc social, garagem. Apto
Tipo 02:01' Suíte + 02

Dorm,sala de estar e jantar,
sacada com churrq, COZ,

área se se-rviço,' bwc social,
.

garagem.

Ret. 2418 Resid. Riviera, Bairro Vila Nova:
• 1 suíte comCloset ;
• 2 dormitórios;
• bwc sócial;

.

• sala de estar�antar; .

• cozinha; .

• área de serviço;
• ampla sacada gourmet;

• 2 vagas dê garagem com opção.de vaga
extra.

* Forro em gesso no interior dos
apartamentos, preparação para ar-split
e hidrômetro individual, Preparação psra
aquecimento a gás.

A PARTIR OE R$240.000,OO

Ref. 2381
Resid. Saint
Germain na

Vi�a Nova
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

(47) 3372-0555
PlANTA0

Inv 9156�1100 'ICJDERSON 9156..6671

REF· 524 .JARAGU ESQUERDO
,

• 01 SUíTE CjCLOSET, 02 DORM.
R$430.000;OO, I

REF· 420· AMIZADE·'CASA ALV· 01
'SUfTE, 02 DORM. R$290.000,00

REF";' 1-:1'2 - B;AIRR'O BEIRA RIO .. CASAS
'1-: _,(.t, ,. ,�'''''' " ' 1- I

DE ALVENARIA:GEMINADAS ,- 02 DORM,
SALA, COZ� �VANDERIA, BWC. POR

R$110.000,00

REF- 406 - ED. MONT BLANC­
APARTAMENTO DE FRENTE COM 01 SUíTE,
02 ,DORM, LAVABO, 02 GARAGENS. POR

R$420.000,00.
INCORPORAÇÃO - R.9-18.442.

REF- 448- BAEPENDI· SOBRADO DE
ALV· 01 SUíTE C/CL()SET, 02 DORM.

R$490.000,00

REF -686-

.' APARTAMENTOS

'NOVOS RUA

PAVIMENTADA.

R$110�OOO,OO
,\

,

, "

APARTAMENTO
, ,.

'Ref- �27 - Baependi- Rua
Bernardo Dorbusch- Casa
Comercial- Com 0.2 Dorm, Sala,
.Coz. R$1.8DD,DD

.

Ret- lDl·Centro- Ed. Ruth Braun­
Sala Comercial Com 54 M2.
R$990,Do.

REF-'049. CENTRO- RUA MAL.
DEODORO DA FONSECA· PRÉDIO
HC - SALA COMERCIAL COM
100M2. R$1.800,OO

GALPÃO
, Ret- Guararnlrtm- Galpão Com
Mezanino Cf, 35DM2. R$3.2Do.,DD

'Ret- 180.· Vieiras- Galpão Com
, 82o.,12M2 ass.aoo.oo
Ret- 183- Br 480.; Galpão C/
1.125M2.RflF"-182:;-APAWAMENfO SA'N,

TROPEz.:'OE R$88,OiOO ROR?
R$.140jOm,

i Ret- 023: Vila Nova Ed. Jaqueline
"

• Apto C/D2 Dorm. R$65o.,DD
d

Ret· 135- Amizade - 4 IIhas­
Apto C/Dl Suíte+ 2 Dorrn.
asr.ioo.oo
CASA,
REFe6a- CENTRO- CASA ALV­
ot DORM, SALA, COl, BWC.

'

R$38o.,DD.

TERRENO
Ret- 145- Jaragaá Esquerdo­
Terreno De Esquina C/ 80.0. M2.
850.,0.0.
Ref- 182- Centro- Terreno C/
5Do.M2. R$9DD,Oo.,

� Ret- 0.23 - Vila Nova- Ed.
.o: Jaqueline - Apto C/ 0.3 Dorm.
,R$75D,DD

.

! "

� Ref- ;1..37- Vila Nova Res. liinbros
�' - Apto C/Dl Suíte+ 0.2 Dorm..

.

v R$1.1DD,Do.

SALA COMERCIAL

Ref- 181- Centro- Sala Comercial
Com 10.0. M2.R$1.5DD,DD
Ref- isouna Da Figueira-
Sala Comercial- C/ 180. M2.
R$3.5DD,OD

..
'_"

"

1
1
..

I
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I
j
!
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Ref. 1123 - Bairro Rou - Coso alvenaria - contendo: 01 suíte, 02
dormitórios, bwc social, solo estar, cozinho, lavanderia, tubulaçÕo
poro águo quente. Área terreno: 420,OOm2. Área aproximado do

coso: 106,OOm2 - valar:.21S.I)j!O,OO -,
'; .

Ref:� - ApIo no IIojnoÁguo Verde, Res.Nostromm, 2
Donn_,BWC, Cozinho,Areo de Senito,Sdo EsIar/JonIor, Socodà

'

mm CiKmsqueiro,l Vogo de gorugéni.Jm privoIiaJ 69,33m2. Preto
RSl38.900,oo. (sem enIrodo) IIlOlIJlOrII(ÕO sob lllOIrKuIo n.o 30.476

Ref. 1099 - Bairro Amizade - Caso alvenaria - contendo: 1 Suíte,2
Dormitórios, Sola estarl jantor, bwc 50001, cozinho com balçõo e pia, área
de serviço,churrasqueira e garagem. Área da COSO: 110,DOm! Área Terreno:

31B,SOm!. Valor: RS 279.000,00.
"

FIM DE $ElIANA, 27 E ·28 DE AGOSTO DE 2011 I IMÓV IS I 31

122
"\�

.

...... D Ickert 161 ..SaIa 05 .. cattro
Esluina com a Rua ariRa ftutuoso

d, CEP89251-460 .. Jaraguá do Sul-SC

wJ,anaimoveis ..comllbr
�varra@ iva nai moveis. com. br

,Õ' " '"

Ref. 2110 -ApIo no Centro - �.ltolio - Contendo: suke
(OIJI doset, 02 demi-sukes, Iovobo, estor{jantor, sacada mm

murrosqueira,tubulCJSÕO para água quente, medidor indivi,dual
de água, tubul� para split. Prédio mm 02 elevodores. Areo
pivativo:121,OOm2mois 01 ou 02 vagas de garagem. Valor: o

consukar. inmrporoção sob motricula n.o 26-.047

• Raf. 2105 - BoinoAmizade - Res. Quebec - AportamenIosmm 02
dormitórios, bwc soáoI, solo estarmm samda e drurrosqueira,mzinho,

área�, garagem. Piso IominOdo nos dorm., mosso rorrido e
.rodo leio em 1J8S!O. Aparlornenlps rorifárea privaJivu de 70,05m2 a

74,02m2.11KOIJIOIIIÇÓO� Íl\�a n.o�!!JJ7. Vqlor: RS 13S.400;@.

Ref: 2103 - Apto no Centro, Res. Dono Verginiuom,'
1 Suíte, 2 Dormitórios, BWC, Cozinho, solo estor/

jantar, socado com churrasqueira, Árep de serviço, 1

Vogo Garagem. Valor R$190.000,OO. Areo privativa:
88,00m2. Incorporação sob matrícula n.o 64.049

-

Rel.l070 - Bairro Chico de Paulo - Coso alvenaria - contendo: 3 Dorrn�órios, 2 bwc, Cozinho, Solo jantar, Área de

5erviço,Área de lestas,Garogem poro 2 corras: Área coso:,100,DOm! - Área terreno: aSO,oOm2 - Valor: RS 210.ooo,DO.
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